
 

 

COMUNE DI SALE MARASINO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 
     Codice ente   
          10419    

 

DELIBERAZIONE N. 16 
 

DEL  12.06.2014 
 
 
 

COPIA 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
Adunanza ordinaria di prima convocazione - Seduta pubblica 

 
 

OGGETTO: Esame  delle  condizioni  di  candidabilità, eleggibilità e compatibilità  degli  eletti  
alla  carica  di Sindaco e di Consigliere comunale alle elezioni del 25 maggio 
2014.          

 
 

L’anno duemilaquattordici addì dodici del mese di giugno alle ore 20.30 nella Sala delle 
adunanze consiliari. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri comunali. 
All'appello risultano: 

 

ZANOTTI MARISA SINDACO Presente 
TURELLI NICOLA CONSIGLIERE Presente 
LARDARO MARCELLO CONSIGLIERE Presente 
ZANARDINI MATTIA CONSIGLIERE Presente 
ZANOTTI EMANUELE CONSIGLIERE Presente 
ROMEDA LUCA CONSIGLIERE Presente 
PEDROCCHI DANIELA CONSIGLIERE Presente 
CHITO' MARCO CONSIGLIERE Presente 
CALDINELLI ELISA CONSIGLIERE Presente 
SECLI PASQUALE CONSIGLIERE Presente 
BONISSONI CLAUDIO CONSIGLIERE Presente 
RIVA GIOVANNI CONSIGLIERE Presente 
MANELLA TIZIANA CONSIGLIERE Presente 

  
        Totale presenti   13  
       Totale assenti     0 
 
 

Partecipa alla adunanza il Segretario comunale dott. Franco SPOTI il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, la dott.ssa Marisa ZANOTTI, 
nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita il 
Consiglio a deliberare sull'argomento di cui all’oggetto sopra indicato, posto al N.   1 
dell’Ordine del Giorno. 

 



 

 

DELIBERAZIONE DEL C.C. N. 16  DEL  12.06.2014 – Pag. 2 di 4 

 
 
 
OGGETTO: Esame  delle  condizioni  di  candidabilità, eleggibilità e compatibilità  

degli  eletti  alla  carica  di Sindaco e di Consigliere comunale alle 
elezioni del 25 maggio 2014.           

 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PRESO ATTO che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 - 
Testo Unico sull'ordinamento delle Autonomie Locali - nella seduta immediatamente 
successiva alle elezioni, il Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro 
oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli 
eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di 
ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. 
267/2000; 
 
PRESO ATTO del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell’elenco dei 
Consiglieri proclamati eletti dall’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, a seguito 
delle elezioni comunali tenutesi il 25 maggio 2014, come risulta dalla copia del verbale di 
tale adunanza trasmesso alla Segreteria Comunale; 
 
VISTO, altresì, il D.Lgs. 31.12.2012 n. 235 Testo unico delle disposizioni in materia di 
incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a 
sentenze definitive di condanna per delitti non colposi, a norma dell’articolo 1, comma 
63, della legge 6 novembre 2012, n. 190, sono state abrogate le disposizioni degli 
articoli 59 e 60 del D.Lgs. 267/2000 e sono state disciplinate agli articoli 10 e ss le 
ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”; 
 
CONSTATATA la regolarità delle condizioni di eleggibilità del Sindaco e di tutti i 
Consiglieri proclamati eletti; 
 
VISTO l'art. 41, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
VISTO l'art. 76 del T.U. 16.05.1960 n. 570; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, sulla proposta della presente 
deliberazione, il Responsabile dell'Area Amministrativa Generale ha espresso parere 
favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica, per quanto di competenza; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge,  

 
D E L I B E R A 

 
1) Di convalidare l’elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 

25 maggio 2014, alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale: 
 
 



 

 

DELIBERAZIONE DEL C.C. N. 16  DEL  12.06.2014 – Pag. 3 di 4 

 
 
Candidato eletto Sindaco: 
 

Cognome e Nome Lista collegata  

ZANOTTI MARISA Lista Civica SALE MARASINO MARISA ZANOTTI SINDACO voti lista        
1131 

 
Candidati eletti Consiglieri: 
 

N. Cognome e Nome Lista  

1 TURELLI NICOLA Lista Civica SALE MARASINO MARISA ZANOTTI SINDACO cifra individuale  
1273 

2 LARDARO MARCELLO Lista Civica SALE MARASINO MARISA ZANOTTI SINDACO cifra individuale 
1194 

3 ZANARDINI MATTIA Lista Civica SALE MARASINO MARISA ZANOTTI SINDACO cifra individuale 
1180 

4 ZANOTTI EMANUELE Lista Civica SALE MARASINO MARISA ZANOTTI SINDACO cifra individuale 
1170 

5 ROMEDA LUCA Lista Civica SALE MARASINO MARISA ZANOTTI SINDACO cifra individuale 
1168 

6 PEDROCCHI DANIELA Lista Civica SALE MARASINO MARISA ZANOTTI SINDACO cifra individuale 
1167 

7 CHITO' MARCO Lista Civica SALE MARASINO MARISA ZANOTTI SINDACO cifra individuale 
1165 

8 CALDINELLI ELISA Lista Civica SALE MARASINO MARISA ZANOTTI SINDACO cifra individuale 
1162 

9 SECLI PASQUALE Lista Civica APERTAMENTE SALE MARASINO voti lista            
918 

10 BONISSONI CLAUDIO Lista Civica APERTAMENTE SALE MARASINO cifra individuale 
990 

11 RIVA GIOVANNI Lista Civica APERTAMENTE SALE MARASINO cifra individuale 
978 

12 MANELLA TIZIANA Lista Civica APERTAMENTE SALE MARASINO cifra individuale 
971 

 
 
SUCCESSIVAMENTE, il Consiglio Comunale, considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione 
dell'atto; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.  
 
 

 
 



 

 

DELIBERAZIONE DEL C.C. N. 16 DEL 12.06.2014 – Pag. 4 di 4 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Presidente 
F.to Marisa ZANOTTI 

 Il Segretario comunale 
F.to Franco SPOTI 

 

                                                            
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 
N.                   Registro delle Pubblicazioni 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale viene  pubblicata il giorno    .  .                          all’Albo Pretorio ove rimarrà 
esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì,   .  .     

 
 Il Segretario Comunale 

F.to Franco SPOTI 
 
     
 
 

 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Li,   .  .     
    Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
(art. 134 - 3° comma – D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 

Divenuta esecutiva ai sensi dell’articolo 134 - 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 

Lì,  Il Segretario Comunale 
Franco SPOTI 

 
 
    

 


